6

	ПРОЕКТ
	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора

ГАУ КК «ЦОП УСЗН»

по снабжению

	______________ Е.В.Сидоренко

ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Краснодар

    «___»______________20__ г.

Государственное автономное учреждение Краснодарского края «Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения» (ГАУ КК «ЦОП УСЗН»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании Протокола заседания Единой постоянной действующей комиссии по размещению заказов для нужд ГАУ КК «ЦОП УСЗН» от _______ 2012 года № ____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется поставить посуду из нержавеющей стали в ассортименте, количестве и по качеству, в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее - Товар), а «Покупатель» в свою очередь обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Источником финансирования по настоящему Договору являются средства государственного автономного учреждения на осуществление государственного задания.

1.3. Товар, поставляемый во исполнение настоящего Договора должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, а Товар, подлежащий в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации, должен иметь сертификат и знак соответствия.

1.4. Место поставки товара: г. Краснодар, ул. Лазурная, 68.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Покупатель» имеет право в случае поставки «Поставщиком» Товара ненадлежащего качества (дефектного Товара) либо некомплектного
Покупатель ________________         Поставщик __________________
Товара, на основании Акта на дефектный Товар (Приложение № 2) к настоящему Договору, по своему выбору потребовать от «Поставщика»:

2.1.1. Замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий условиям Договора в сроки, предусмотренные главой 6 настоящего Договора;

2.1.2. Доукомплектования Товара в сроки, предусмотренные главой 6 настоящего Договора.

2.2. «Покупатель» обязан:

2.2.1. Оплатить Товар на условиях, предусмотренных главой 3 настоящего Договора;

2.2.2.
Принять поставленный Товар, соответствующий условиям настоящего Договора или предоставить мотивированный отказ.

2.3. «Поставщик» имеет право требовать от «Покупателя» своевременной оплаты согласно условиям настоящего Договора.

2.4. «Поставщик» обязан:

2.4.1. Поставить Товар надлежащего качества, соответствующий техническим характеристикам завода изготовителя (сертификат происхождения, технический паспорт и т.д.);

2.4.2.
Обеспечить доставку Товара в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) к настоящему Договору, на условиях предусмотренных настоящим Договором;

2.4.3.
Выполнить требования «Покупателя», предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Договора;

2.4.4.
Предоставить «Покупателю» все товаросопроводительные документы на переданный Товар, а также необходимые сертификаты, подтверждающие качество и безопасность Товара.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма настоящего Договора составляет __________________________________(_________________) рублей _____ копеек, с учетом НДС.

3.2. «Покупатель» производит оплату Товара по безналичному расчету на основании счета (счета-фактуры) по факту поставки Товара в течение 21 (двадцати одного) банковского дня после подписания «Покупателем» товарной накладной и предоставления «Поставщиком» документов, указанных в подпункте 2.4.4. настоящего Договора.

3.3. Сумма настоящего Договора включает в себя: цену Товара, все налоги, пошлины, прочие сборы, стоимость упаковки, обеспечивающей сохранность Товара при перевозке и хранении, стоимость доставки специальным транспортом «Поставщика» по месту нахождения «Покупателя», проведения разгрузочно-погрузочных работ, транспортные расходы «Поставщика» и прочие расходы по поставке Товара.

Покупатель ________________         Поставщик __________________
4. КАЧЕСТВО И УПАКОВКА

4.1. Качество Товара должно соответствовать техническим характеристикам и подтверждаться необходимыми сертификатами соответствия, документом о качестве и безопасности, установленным для данного вида Товара. Поставляемый Товар должен быть новым, ранее неиспользованным.

4.2. Упаковка поставляемого Товара должна соответствовать действующим на территории Российской Федерации стандартам. При этом Товар должен быть уложен и упакован «Поставщиком» таким образом, чтобы исключить порчу и/или уничтожение его на период поставки до приема товара «Покупателем».

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Гарантия «Поставщика» действует в течение 12 (двенадцати) месяцев, считая с даты поставки Товара.

5.2. Если в течение гарантийного срока Товар выйдет из строя вследствие скрытых дефектов «Поставщик» обязуется в течение одной недели с даты получения уведомления, направленного по факсу или на адрес электронной почты «Поставщика» ____________, устранить выявленные дефекты или заменить дефектные части за свой счет.

6. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
6.1. «Поставщик» обязуется поставить Товар, указанный в Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Договору, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора.
6.2. Доставка Товара «Покупателю» производится транспортом Поставщика. Стоимость доставки включена в стоимость Товара.

6.3. Днем исполнения «Поставщиком» обязательства по поставке Товара считается дата подписания «Покупателем» товарной накладной. Уполномоченный представитель «Покупателя» в присутствии представителя «Поставщика» проверяет соответствие количества и качества передаваемого Товара, указанного в накладной, посредством внешнего осмотра и подписывает накладную. В случае, если «Покупателем» при приемке Товара будет установлено расхождение по ассортименту, количеству и качеству поставляемого Товара со Спецификацией (Приложение № 1) к настоящему Договору, представители «Поставщика» и «Покупателя» составляют соответствующий акт.

При этом «Поставщик» обязан доукомплектовать Товар в соответствии с заявкой «Покупателя» в срок до 3 (трех) дней по товарам, имеющимся на складе «Поставщика», и не позднее 1 (одной) календарной недели – по товарам, отсутствующим на складе «Поставщика».
Покупатель ________________         Поставщик __________________
6.4. Право собственности на Товар переходит к «Покупателю» после полной оплаты Товара. Ответственность за сохранность, риск гибели или повреждений переходит от «Поставщика» к «Покупателю» с момента подписания Сторонами товарной накладной.

6.5. Тара и упаковка Товара должна обеспечивать полную сохранность груза при погрузочно-разгрузочных работах и при его транспортировке.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.
В случае ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств по настоящему Договору, в том числе задержки поставки (доукомплектования) Товара в сроки, предусмотренные настоящим Договором, задержки замены дефектного Товара, при отказе заменить дефектный Товар «Поставщик» уплачивает «Покупателю» неустойку в размере 5% от суммы Договора за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства.

7.2. В случае неисполнения «Поставщиком» своих обязательств по поставке Товара по настоящему Договору в течение 2 (двух) рабочих дней после истечения установленного Договором срока поставки, «Покупатель» вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом «Поставщика» в письменной форме за 2 (два) дня до предполагаемого расторжения.

7.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества (дефектного Товара) «Поставщик» принимает на себя все расходы по замене Товара. Максимальный срок по замене Товара составляет 3 (три) календарных дня.

7.4. В случае задержки оплаты суммы, указанной в главе 3 настоящего Договора, «Покупатель» выплачивает «Поставщику» неустойку в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ Российской Федерации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДАЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, издание нормативных актов или распоряжений государственных органов, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих выполнению Стороной обязательств по настоящему Договору), при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.

Покупатель ________________         Поставщик __________________
8.3. Любая из Сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана, в течение 5-ти дней с даты их возникновения, информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде. Факт наступления обстоятельств по требованию другой Стороны должен быть подтвержден соответствующими уполномоченными органами.
8.4. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств Сторонами будет существовать свыше двух месяцев, то Стороны будут иметь право расторгнуть настоящий Договор и произвести взаиморасчеты без применения штрафных санкций.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Разногласия, возникшие в ходе выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, решаются путем переговоров.

9.2. Любые споры и разногласия, неурегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде Краснодарского края.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 июля 2012, а в части взаиморасчетов до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

10.2. Досрочно настоящий Договор может быть расторгнут в случаях и в порядке, предусмотренными законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

10.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» условий настоящего Договора, за исключением случаев указанных в главе 7 настоящего Договора, «Покупатель» имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом «Поставщика» за 10 (десять) дней до момента расторжения.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы, реорганизации, «Поставщик» в 10 (десяти)-дневный срок должен письменно известить об этом «Покупателя». В случае реорганизации «Поставщика» стороной по настоящему Договору будет являться его правопреемник на основе передаточного акта или разделительного баланса.
Покупатель ________________         Поставщик __________________
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются правомочными представителями сторон.

11.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Покупатель»:

Государственное автономное учреждение

Краснодарского края «Центр по организации питания

учреждений социальной защиты населения» (ГАУ КК «ЦОП УСЗН»)

Юридический/фактический адрес: 350051, г. Краснодар, ул. Лазурная, 68

Тел. 8(861) 224-96-13, 224-96-53, 224-96-42

Электронный адрес: cop_uszn@dszn.krasnodar.ru
ИНН 2311127638, КПП 231101001, ОГРН 1102311005389, ОКАТО 03401370000

ОКПО 68469903, ОКТМО 037010000, ОКОГУ 2300220, ОКФС 13, ОКОПФ 73

ОКВЭД 55.5

Дополнительные коды 51.57; 85.14.1; 52.27.39

ДФБК Краснодарского края л/с 830710080

р/с 40601810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по

Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК 040349001

_____________________

______________________

(Должность)

(ФИО)

«Поставщик»:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________

______________________

(Должность)

(ФИО)

Приложение №2
к проекту Договора поставки
№ _____ от «____» __________ 20__ г.

АКТ

на дефектный Товар

г. Краснодар

«___» ___________ 20_ г.

________________________(наименование, артикул) в количестве _______ ед.

1. Описание дефекта: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
2. Описание дефекта: ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________

3. Описание дефекта: ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Подписи представителей Сторон.

Со стороны Покупателя:

________________________
(Фамилия И.О.)________________(Подпись, дата)

________________________
(Фамилия И.О.)________________(Подпись, дата)

Со стороны Поставщика:

________________________
(Фамилия И.О.)________________(Подпись, дата)
Приложение №1 к проекту Договора поставки № _____
от «____» _________ 20__ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара
	Товарный знак
	Ед. изм.
	Кол-во
	Требования, установленные к качеству, техническим характеристикам товара, функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам и параметрам в соответствии с которыми будет устанавливаться эквивалентность/соответствие
	Сумма, руб.

	Наименование показателя (технического, функционального параметра и т.п.)
	Описание, значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Итого: ________________________________________________ рублей

	Покупатель:

___________________________
	Поставщик:

____________________________